71. Jam superius dictum est n. 53. posse probabiliter Episcopum dispensare in omnibus in quibus dispensatio non est specialiter Pontifici reservata. Quid vero possint Episcopi circa relaxationem juramenti, et circa commutationem, aut dispensationem votorum, diximus Tr. 5. n. 19. 42. et seq. Notandum hic denique posse ab Episcopo, juxta Trident. sess. 21. c. 7. uniri, aut transferri

(3) N. 592 v. notat autem — (4) l. 7. n. 470. de facultat. s. pœnitentiariæ ad 10. — (5) Vide l. 6. n. 331. v. dubit. 1.

ad aliam ecclesiam beneficia simplicia jam ad tenuitatem redacta, aut fundata in aliqua ecclesia quæ lapsu temporis jam corruerit adeo ut nequeat amplius reparari, vide Barbosam (1). Insuper Episcopus potest unire seminariis beneficia simplicia etiam reservata, aut affecta, aut vacantia in curia Romana; Trid. sess. 23. 18. Insuper tempore visitationis potest Episcopus cogere parochianos ad necessaria parochia subministranda; Trident. sess. 21. c. 4. Potest etiam novas parochias erigere, et de matricibus dotare si hæc abundet, sed sine præjudicio possessoris; Trid. eod. loco. Potest etiam duas parochias unire, si divisæ nequeant singulæ suum parochum sustentare; dummodo populus non adeo distet, ut non sufficiat unius parochi assistentia; *ibid.* c. 5.

CAPUT IV.

De privilegiis regularium.

PUNCTUM I.

DE PRIVILEGIIS SPECTANTIBUS AD OMNES REGULARES IN COMMUNI.

72. 73. 74. I. De exemptione a jurisdictione Episcoporum.
75. Casus excepti, præcipue circa celebrationem Missarum.
76. Declaratio S. C.
77. Quibus casibus potest Episcopus obligare Regulares, etc.
78. Utrum Regulares teneantur præceptis Episcoporum.
79. Utrum Episcopus possit eos visitare.
80. Utrum visitare clausuram Monasterium.
81. Utrum petere rationem Missarum relictarum, etc.
82. et 83. Quibus casibus possit criminaliter procedere, etc.
84. ad 87. II. De obligatione decimarum.
88. III. Circa fundationes.
89. De monasteriis Episcopo subjectis.
90. IV. De judice conservatore.
91. et 92. V. De sepultura.
93. et 94. De portione canonica, etc.

72. I. Regulares habent privilegium exemptionis a jurisdictione Episcoporum, nam Prælati regulares habent in suis ecclesiis et monasteriis jurisdictionem quasi episcopalem, tam quoad personas, quam loca, sicut probant Salmant. qui agunt fusiùs de omnibus privilegiis prædictis in hoc puncto; sed nos solum adnotabimus hic res magis principales (2).

73. Itaque quoad prædictam exemptionem adnotandum primo, quod in dubio alicujus privilegii, decisio spectat ad summum Pontificem, quem admodum declaratum fuit a Clemente IV., et ab aliis Pontificibus (3). Adnotandum secundo quod huic privilegio exemptionis Regulares cedere non possunt, sicuti habetur ex cap. Cum tempore de arbitris, quia id redundaret in damnum religionis: quare nulla consuetudo in contrarium potest in hoc prævalere (4).